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Tværfagligt it-samarbejde  
skaber innovation 
 
 
Gitte Møldrup er blevet ansat som direktør for it-vest, der er et uddannelses- og forskningssamarbejde 
mellem Syddansk Universitet, Aalborg Universitet og Aarhus Universitet. 
 
Hun har ganske vist haft jobbet siden 2002 som åremålsansættelse, men efter stillingsopslag og en 
omfattende ansøgningsrunde har universiteterne og it-vests styregruppe besluttet, at samarbejdet står sig 
bedst ved at beholde Gitte Møldrup i en fast stilling som direktør. 
 
- Det er specielt for it-området, at det går på tværs af de faggrænser, vi kender. Der er behov for samarbejde 
mellem humanistiske, naturvidenskabelige og samfundsvidenskabelige kompetencer for at udvikle it, der 
skaber innovation. Som direktør for it-vest kan jeg fortsætte det interessante arbejde med at samle alle de 
relevante kompetencer på tværs af universiteterne til fordel for it-uddannelser og it-forskning, siger Gitte 
Møldrup. 
 
Hun er 54 år og uddannet datalog fra Aarhus Universitet i 1985. Herefter beskæftigede hun sig i 15 år med 
systemudvikling og siden it-ledelse i finanssektoren. Fra 2000 til 2002 var hun underdirektør i Alexandra 
Instituttet A/S, der knytter universitet og erhvervsliv sammen i forskningsbaseret innovation. 
 
Hos it-vest skal Gitte Møldtrup løse den opgave, som samarbejdet har fået af Videnskabsministeriet: At 
styrke it-uddannelserne og it-forskningen ved universiteterne i Danmark for at dække behovet for 
højtuddannet it-arbejdskraft hos både offentlige og private virksomheder.  
 
- Styregruppen for it-vest har netop besluttet, at en af de nye opgaver, vi vil kaste os over, er at etablere et it-
sommeruniversitet, hvor bachelorstuderende skal have mulighed for at læse et it-fag i sommerperioden. Det 
giver dem nye kompetencer, som de kan bruge sammen med deres fag – og måske får de så meget smag 
for it-området, at de vælger at kombinere deres bacheloruddannelse med en it-kandidatuddannelse, siger 
Gitte Møldrup. 
 
Skaber nye uddannelser 
It-vest blev etableret i 1999 med et sekretariat placeret i Århus. Som direktør for it-vest har Gitte Møldrup 
været med til at tage initiativ til og koordinere adskillige aktiviteter på de tre universiteter og på tværs af hele 
landet med det fælles mål at få uddannet flere it-kandidater. 
 
Det har blandt andet resulteret i nye cand.it.-uddannelser, der tilbyder en it-kandidatuddannelse til 
bachelorer fra for eksempel humaniora eller samfundsfag. Universiteterne i it-vest samarbejdet har indtil 
videre uddannet ca. 800 cand.it.er. 
 
En klar succes for it-vest og universiteterne har været udvikling af masteruddannelsen i it som 
efteruddannelse for dem, der allerede er beskæftiget med it-udvikling. Siden 2006 har mere end 600 it-
medarbejdere deltaget i uddannelsen og hentet nye kompetencer til sig selv og deres virksomheder.  
 
- De vigtige resultater kommer af, at it-vest har ressourcer til at samle universiteterne omkring fælles 
initiativer, og af, at universiteterne anerkender værdien i det fælles samarbejde omkring udvikling af it-
uddannelser, som ikke er set før i Danmark eller for den sags skyld i Europa, siger Gitte Møldrup.  
 
 
Se også www.it-vest.dk. 
Yderligere oplysninger hos direktør Gitte Møldrup, it-vest, tlf. 7027 6850, mail: gmn@it-vest.dk 
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